1

关于举办河北省特种设备质量管理体系

专项培训的通知

省内特种设备无损检测机构及相关人员：

《特种设备检测机构核准规则》TSG (Z7002-2022)已于 2022

年 6月 1日颁布实施,对特种设备检测机构质量管理相关人员提出

了质量管理专项培训和能力的要求。质量管理作为特种设备检测

机构最重要的基础管理工作之一，是检测事业发展的基石。为适

应新的历史时期，对特种设备检测机构质量管理更高、更新、更

具体的要求，进一步提升我省无损检测机构质量管理能力和特种

设备检测质量，确保服务经济高质量发展，应广大检测机构需求，

经过精心筹划准备，我学会决定于 2023 年 11 月中旬在石家庄举

办河北省特种设备检测机构质量管理体系专项培训。现将有关事

项通知如下：

一、培训对象

从事特种设备无损检测的有关机构的负责人、技术负责人、

质量负责人、检测责任师、内部审核人员和其他从事技术质量管

理工作的人员，其他相关无损检测人员也可参加。

二、时间及地点

1、培训时间：2023 年 11 月 18 日报到，11 月 19 日至 20 日

2

培训。

2、培训地点：河北省特种设备学会培训考核基地（石家庄市

植物园街 56 号）。

三、培训内容

届时约请从事省内无损检测机构评审的专家进行授课，重点

内容包括：

1、对《特种设备检测机构核准规则》、市监特设发[2022]55

号、冀市监函[2022]423 号的解读。

2、对《特种设备检测机构核准规则》附录 D《特种设备检测

机构质量管理体系要求》各条款及最新要求进行细致解读，使参

加人员能够充分理解和掌握质量管理体系各要素的要求和目的。

3、结合特种设备检测机构质量管理中的相关案例，深入分析

质量管理要素实施过程中的要点、难点，针对常见质量管理问题

进行原因分析及措施制定讲解。

四、培训证明

培训结束后，学会将为参加培训人员颁发《特种设备质量管

理培训》证明，本培训证明为无损检测机构技术负责人、质量负

责人、内审员和其他从事技术质量管理的人员满足《特种设备检

测机构核准规则》接受“特种设备质量管理体系知识专项培训”

要求的有效证明。

五、报名方式

请参加此次培训的单位和个人，扫描下方二维码或网址进行

报名，也可电话报名（见下面联系方式）。

3

https://www.wjx.top/vm/QqEmTd3.aspx#

六、费用

1、培训费 1000元/人，学会会员单位 800 元/人。

2、上述费用可于 11 月 18日前汇入以下账户：

单位全称：河北省特种设备学会

开户行：中国农业银行股份有限公司石家庄友谊南大街支行

账  号：50356701040005269

汇款时请在备注中注明“质量管理体系培训费”。

3、本次培训接受现场交费，可使用刷卡、微信、支付宝、现

金等方式。汇款单位在报到时须出具汇款凭证。

4、开具发票需提供的信息及资料（见附件 1），报到时一并

提交会务组。

七、食宿费用

1、参加人员食宿由主办方统一安排，费用自理。

2、住宿费，双人间每人每天 180元，包间每人每天 270元。

八、联系方式

联系人：董亚凯

电  话：18031168723

                    2023 年 10月 23 日

https://www.wjx.top/vm/QqEmTd3.aspx

4

附件 1

开具发票需提供的信息及资料

一、请在下表中正确填写企业开具发票的相关信息

开票类型（√选）

□增值税专用发票

并提供近期收到的专

用发票复印件

□增值税普通发

票

单位名称

纳税人识别号

地址、电话

开户行及账号

*注：以上信息均应填写完整，表中地址为单位的注册地址，电话

为单位在税务部门预留的固定联系电话。

二、请在下表中填写邮寄发票的联系信息

联系人
联系电

话

发票邮寄地址